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Csökkentő érték számítás KIVA alanyoknak

 

Hatályon kívüli!!!

A KIVA-t választó vállalkozások az adóalap kiszámításakor tíz éven keresztül csökkentő tételként

vehetik figyelembe a KIVA-ra történő áttérés előtt beszerzett tárgyi eszközök áttéréskori nyilvántartási

(adótörvény szerinti nettó) értékének a 10%-át. 

A menüpontba belépve a táblázat alatt meg kell adni a KIVA-ra történő áttérés dátumát. Ezt követően a

„Feltölt” gombra kattintva a program a tárgyi eszköz kartonok alapján feltölti a táblázatot az alábbi

szabályoknak megfelelően:

A program végig nézi a tárgyi eszköz nyilvántartást, és kiválogatja azokat az eszközöket, amelyeknek

az áttérést megelőző utolsó mozgást követően van adótörvény szerinti nettó értéke. Nagyon 

fontos, hogy a KIVA-ra történő áttérést megelőző napon el legyen számolva az ÉCS, különben 

az ez előtti utolsó ismert nettó értéket fogja alapul venni a program!

A program ellenőrzi, hogy az adott eszköz a KIVA-ra történő áttérést követően kivezetésre került-e

(ekkor az áttérés előtti nettó érték még el nem számolt része figyelembe vehető). 



Ha kivezetésre került, akkor a nettó értéket beírja a program a csökkentő tétel oszlopba. 

Ha nem, a nettó érték 10%-ka kerül a csökkentő tételek oszlopba.

A táblázat alatt összesítve láthatjuk a nettó értékek összegét, és a figyelembe vehető csökkentő tétel

értékét. Véleményünk szerint ez a csökkentő tétel nem értékcsökkenés, csak az áttérés előtti nettó

érték alapján számítandó érték, így nem szerepeltethető a tárgyi eszköz kartonokon. Az

értékcsökkenést ugyanúgy vezetjük tovább, mint normál adózóknál, hiszen egyrészt a számviteli

törvény szerinti ÉCS továbbra is könyvelendő, az adótörvény szerinti ÉCS-re pedig egy esetleges

visszatéréskor lehet szükség.
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